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MEDICAL HIGHLIGHTS 

 
1. ADELON, ALARD, Barbier ALIBERT, et al. Dictionnaire des sciences médicales, par une société de 

médecins et de chirurgiens. Paris: Crapart & C.L.F. Panckoucke, 1812-22. Complete set of 60 
volumes. M12282  $ 7,500 

 



2. ALBERTI, Salomon; Micaelo HENIG. Oratio de sudore cruento pronunciata a Salmone Alberto 
noriber gensi medicinae doctore et professore eius publ.... Vitaebergae: Typis Lehmani, 1582. First edition, 
one of two known issues. [FFrye] M13446  $ 1,650 
 

3. ASELLI, Gaspare. De lactibus sive lacteis venis quarto vasorum mesaraicorum genere novo invento... 
dissertatio. Milan: Giovanni Battista Bidelli, 1627. FIRST ANATOMICAL PLATES PRINTED 
IN COLOURS (4 CHIAROSCURO WOODCUTS). M13101  $ 89,500 
 

4. BEHRING, Emil Adolf Von. [Group of 24 papers]. Includes: Ueber ein Neues 
Diphtherieschutzmittel. In: Deutsche Medizinische Wochenschrift, 39, 1913. M9241  $ 1,850 
 

5. BELLINI, Lorenzo; Francesco REDI. De Urinis et Pulsibus, De Missione Sanguinis, De Febribus, 
De Morbis Capitis, et Pectoris. Francofurti & Lipsiae, Sumptibus Johannis Grossii, 1685. THOMAS 
BURNET'S COPY, WITH HIS SIGNATURE. M13418  $ 1,250 
 

6. BERNARD, Claude. Leçons sur la Physiologie et la Pathologie du Système Nerveux. Paris: J. -B. 
Baillière, 1858. 2 volumes. M11968  $ 1,250 
 

7. BERT, Paul. Recherches Experimentales pour servir a l'Histoire de la Vitalite Propre des Tissus Animaux. 
These. Paris: E. Martinet 1866. PRESENTATION INSCRIPTION from author. M9683  $ 900 
 

8. BERT, Paul. Recherches Experimentales sur l'influence que les modifications dans la Pression Barometrique 
exercent sur les phenomènes de la vie. Paris: G. Masson, 1874. M11098  $ 1,000 
 

9. BICHAT, Marie François Xavier. Traité des Membranes en General, et de Diverses Membranes en 
Particulier. Paris: Méquignon-Marvis & Gabon, [1827]. M11761  $ 900 
 

10. BIGELOW, Henry Jacob. "Anaesthetic Agents, Their Mode of Exhibition and Physiological 
Effects," Extracted. Philadelphia: American Medical Association, 1847/8. M12984  $ 2,000 
 

11. BIGELOW, Henry Jacob. Anaesthetic Agents, their Mode of Exhibition and Physiological Effects. 
Contained in: Transactions of the American Medical Association, Vol. I, pp. 197-214, 1847. 
[New York]: AMA, 1847. Haskell F. Norman copy. RARE. M10982  $ 1,700 
 

12. CALMEIL, Louis Florentin. De la Paralysie consideree chez les alienes, recherches faites dans le service de 
feu M. Royer-Collard et de M. Esquirol. Paris & London, 1826. M10345  $ 900 
 

13. CRUVEILHIER, Jean. Anatomie Pathologique du Corps Humain, Ou Descriptions, avec Figures 
Lithographiees et coloriees, des Diverses Alterations Morbides Dont le Corps Humain est Susceptible. Paris: J. 
B. Bailliere, 1830-40. 8 volumes. M13460 $ 3,000 
 

14. CUSHING, Harvey & Louise EISENHARDT. Meningiomas: Their Classification, Regional 
Behaviour, Life History, and Surgical End Results. Springfield, 1938. Ownership signature of Dr. Murl 
E. Kinal. Bookplate of Harry B. Friedman. M12893  $ 1,500 
 

15. DOUGLAS, James. Myographiae Comparatae Specimen: or, a Comparative Description of All the Muscles 
in a Man, and in a Quadruped. London & Edinburgh: Printed by A. Donaldson and J. Reid for 
Alexander Donaldson, 1763. M9445  $ 1,000 



16. FERRIER, David. The Localisation of Cerebral Disease; being the Gulstonian Lectures of the Royal 
College of Physicians for 1878. London: Smith, Elder, 1878. M12340  $ 1,250 
 

17. GIBSON, Thomas. The Anatomy of Humane Bodies Epitomized. London: T. W. for Awnsham & 
John Churchill, 1694. Fourth edition. M13155  $ 1,250 
 

18. GLISSON, Francis. De Rachitide sive Morbo Puerili, qui Volgò The Rickets Dicitur, Tractatus.... 
London: G. Du-gard for L. Sadler & R. Beaumont, 1650. Original calf. Jack Pincus' copy. M9165 
 $ 12,875 
 

19. GOODSIR, John; Henry Duncan Spens ("Harry") GOODSIR. Anatomical and Pathological 
Observations. Edinburgh: Myles Macphail, 1845. INSCRIPTION BY BROTHERS JOHN & 
HARRY GOODSIR, THE YEAR OF HARRY'S SAILING ON THE ILL-FATED 
FRANKLIN EXPEDITION TO FIND THE NORTHWEST PASSAGE. MRM1197  $ 1,250 
 

20. GROSS, Samuel D. [ed.]. Lives of Eminent American Physicians and Surgeons of the Nineteenth Century. 
Philadelphia, 1861. Signature of Henry Kirke Cushing (his copy), father of Harvey Cushing. 
M12357  $ 900 
 

21. HALLER, Albrecht von. Memoires, sur la Nature Sensible et Irritable, des Parties du Corps Animal…. 
Lausanne: Marc-Michel Bousquet (part 1); Sigismond d'Arnay (parts 2, 3, 4), 1756-1760. Four 
volumes in two. FIRST EDITION IN FRENCH. M13005  $ 2,000 
 

22. HALSTED, William. Typed letter signed to Albert Turkington. Baltimore, Maryland, March 
14, 1921. Baltimore, 1921 1 page. On Halsted's letterhead. M12839  $ 3,500 
 

23. [HALSTED] MACCALLUM, William George. William Stewart Halsted, Surgeon. Baltimore: 
Johns Hopkins Press, 1930. First edition. INSCRIBED BY EDWARD DELOS CHURCHILL 
TO JOHN HEYSHAM GIBBON, INVENTOR OF THE HEART-LUNG MACHINE. 
MRM1513  $ 2,000 
 

24. HELMONT, Johannes Baptista van. Ortus medicinae…. Amsterdam: Apud Ludovicum 
Elzevirium, 1648. FIRST COLLECTED EDITION. M11473  $ 1,500 
 

25. HUGHES, Griffith. The Natural History of Barbados. London, 1750. M13164 $ 5,000 
 

26. HUNTER, John. A Treatise on the Blood, Inflammation, and Gun-shot Wounds. London: Richardson 
for Nicol, 1794. M12037  $ 4,500 
 

27. HUTCHINSON, John. On the capacity of the lungs, and on the respiratory functions. London, 1846. 
M13484 $ 1,250 
 

28. INDIAE, Francisci. De Gutta Podagrica Chiragrica et Arthritica. Libri Duo ... Verona, Societatis 
Aspirantium cura, 1600. On gout & rheumatoid arthritis. M13168  $ 2,500 

 
29. JENNER, Edward. An Inquiry into the Causes and Effects of the Variolae Vaccinae and ... the Cow 

Pox. London, 1798. M10465  $ 38,000 
 



 
[13] CRUVEILHIER [25] HUGHES 
 
30. JOSEPH, Jacques. Plastic Operations of the Nose and Other Parts of the Face. By Dr. J. Joseph, Berlin. 

… Chicago, after 1931. THE FIRST (unknown) ENGLISH TRANSLATION OF JOSEPH'S 
CLASSIC, as written by his student. M11690  $ 4,750 
 

31. KUHN, Franz. Perorale Tubagen mit und ohne Druck. Leipzig: F.C.W. Vogel, 1905. M11094  $ 900 
 

32. [LAENNEC] EDWARDS, William Frederic. De L'influence des Agens Physiques Sur la Vie. 
Paris: Crochard, 1824. PRESENTATION COPY TO LAENNEC. MRM1233  $ 925 
 

33. LARREY, Dominique Jean. Relation Historique et Chirurgicale de l'Expédition de l'Armée d'Orient, en 
Egypte et en Syrie. Paris: Demonvilleet Soeurs, 1803. M12048  $ 2,800 
 

34. LUYS, Jules Bernard. Recherches sur le Systeme Nerveux Cerebro-Spinal sa Structure, ses Fonctions et ses 
Maladies. Paris: J.-B. Bailliere et fils, 1865. 2 volumes. M13020  $ 1,250 
 

35. MARZIO, Quirino di. Fundus oculi. Ophthalmoskopische Diagnose. Torino: Rosenberg & Sellier, 
1941. M12826  $ 950 
 



36. MAURICEAU, François. Traité des maladies des femmes grosses, et de celles qui sont accouchées; 
Enseignant la bonne & veritable methode pour bien aider les Femmes … Paris: Chez l'Auteur, 1681, 1694, 
1715. Third edition. CELEBRATED WORK ON OBSTETRICS AND THE DOMINANT 
OBSTETRICAL WORK OF ITS TIME. M12845  $ 3,500 
 

37. MINOT, George R.; William P. MURPHY. Treatment of Pernicious Anemia by a Special Diet. 
Offprint. Chicago: AMA, 1926. M9183  $ 1,750 
 

38. MOREAU, François Joseph. A Practical treatise on midwifery: exhibiting the present advanced state of 
the science. Philadelphia: Carey & Hart, 1844. Hand Colored Lithographs. M11496  $ 1,500 
 

39. MORGAGNI, Giovanni Battista. Adversaria anatomica omnia… Novis pluribus aeries Tabulis, & 
universali accuratiffimo Indice ornata. Opus nunc vere absolutum… Lugduni Batavorum, 1723. 6 vols. in 
1. 2nd edition. M10909 $ 1,400 
 

40. Musee de L'Hopital Saint-Louis; BESNIER (et.al.). Le Musee de L'Hopital Saint-Louis; 
Iconographie des Maladies Cutanees et Syphilitiques avec texte Explicatif. Paris: Rueff et Cie, 1895-97. A 
MASTERPIECE OF PHOTO-CHROMOLITHOGRAPHY. RARE. M13445 $ 2,500 
 

41. [OSLER] CUSHING, Harvey. The Life of Sir William Osler. Oxford: Clarendon Press, 1925. 2 
volumes. Ink inscription, "Very truly yours Harvey Cushing." INSCRIBED BY HARVEY 
CUSHING. First edition, second impression. MRM1058  $ 3,750 
 

42. OSLER, William. AUTOGRAPH LETTER SIGNED to Henry Charlton Bastian mentioning 
his classical Principles and Practice of Medicine (3rd ed.) as well as his son Revere. Baltimore, [ca. 
1898]. 3 pp. VERY RARE Osler letter mentioning his son Revere and his acclaimed textbook. 
M12853  $ 4,500 
 

43. OSLER, William. AUTOGRAPH LETTER SIGNED from Osler to William Fingland. 
12/28/1911. Norham Gardens, Oxford 1911 2 pp. ALS on Osler's letterhead mounted in a gold 
frame (18 x 11.25 in.), alongside an oval photograph portrait of a young Osler. M12852  $ 4,250 
 

44. OSLER, William. AUTOGRAPH POST CARD SIGNED from Osler to J. A. Brown 
regarding attending a lecture or debate with [Edward] Osborn [Julius Arthur Brown, of New 
Hampshire, Rhodes Scholar 1904]. Oxford: Nov. 30, 1905. M12854  $ 1,500 
 

45. PARE, Ambroise. Opera ... Regis Primarii et Parisiensis Chirvrgi. Paris: Jacob Du-Puys, 1582. 
FIRST LATIN EDITION. M11083 $ 12,500 
 

46. ROKITANSKY, Carl. A Manual of Pathological Anatomy. [4 volumes]. London: Sydenham 
Society, 1854, 1849, 1850, 1852. 4 volumes. M13397  $ 2,000 
 

47. ROWLEY, William. A treatise on one hundred and eighteen principal diseases of the eyes and eyelids, &c. ... 
To which are added, directions in the choice of spectacles. London, 1790. M12833  $ 1,800 
 

48. SCHALTENBRAND, Georges. & Percival BAILEY. Introduction to Stereotaxis with an Atlas of 
the Human Brain. Stuttgart, New York: Georg Thieme, Grune & Stratton, 1959. 3 volumes. Folio. 
M11885  $ 1,750 



49. SCHOTT, Gaspar. Physica curiosa, sive mirabilia naturae et artis... Editio tertia. Herbipoli, 1697. Of 
magical monsters & other creatures. M13477  $ 2,250 
 

50. SIMPSON, James Young. Account of a new anaesthetic agent as a substitute for sulphuric ether in surgery 
and midwifery. Edinburgh & London, 1847. Andras Gedeon copy. FIRST ANNOUNCEMENT 
OF THE USE OF CHLOROFORM. [S9532]  $ 5,500 
 

51. SPIEGHEL, Adriaan van den [SPEGILIUS]. Opera quae extant, omnia. Amsterdam: 
Johannem Blaeu, 1645. M12864  $ 16,000 
 

52. TENQUE, Jerome. Instrumenta Curationis Morborum, deprompta ex Pharmacia, Chyrurgia, et Diaeta. 
De Instrmentis Pharmaceutiis ex Galenicis & Chymicis... Lyon: Caesarem Chappuis, 1684. 4 parts in 
one. M13235  $ 950 
 

53. SERRES, Antoine Étienne Rénaud Augustin. "Recherches d'anatomie transcendante et 
pathologique. Théorie des formations et des déformations organiques, appliquée a l'anatomie de 
Ritta Christina, et de la duplicité monstureuse." Paris: Firmin Didot Frères, 1832. AN 
ANATOMICAL STUDY OF "RITA-CHRISTINA," PERHAPS THE BEST-KNOWN OF 
THE TWO-HEADED MONSTERS. [M12538]  $ 1,000 
 

54. VIERORDT, Karl von. Die Anwendung des Spectralapparates zur Photometrie der Absorptionsspectren 
und zur quantitative chemischen Analyse. Tübingen: H. Laupp, 1873-76. [2 volumes] M10695  $ 2,200 
 

55. WAGENER, Henry Patrick & Norman M. KEITH. "Diffuse arteriolar disease and 
hypertension." Cairo: Nationale Boulac, 1937. M12881  $ 1,500 

 

 
[52] TENQUE [49] SCHOTT 



 


